



18 stycznia br. w III Liceum Ogólnokształcącym odbyły się obchody Dnia Tolerancji. Celem przedsięwzięcia była manifestacja miłości do drugiego człowieka, wzajemnego szacunku i zrozumienia.

Samorząd Uczniowski zorganizował święto, dbając nawet o najmniejsze szczegóły. Początkiem uroczystości była parada, startująca z ostatniego piętra szkoły (w składzie: Julia Kordykiewicz, Zuzanna Inczewska, Julia Orłowska, Karolina Trochowska, Kacper Rosiak, Jakub Wojtaszek, Janek Banach, Antek Urbaniak, Norbert Pacewicz, Dominik Godlewski, Jakub Hofman i Karol Przybysz). Pochód rozpoczynał transparent z napisem "jestem taki, jaki się urodziłem", dookoła którego widniało słowo "tolerancja" w różnych językach. Tuż za hasłem przewodnim szli samorządowcy, którzy zachęcali innych do wspólnego świętowania oraz rozdawali balony. Kolumnę wieńczył kolejny transparent, który swoją treścią wyrażał sprzeciw przeciwko mowie nienawiści i hejtowi. Uczniowie chętnie wzięli udział w paradzie, tworząc ogromną grupę kroczącą w kierunku sali gimnastycznej.

Hala ozdobiona była żółto-niebieskimi balonami. Na manifestujących czekali już artyści, którzy dali popis swoich umiejętności wokalnych, recytatorskich oraz oratorskich. Wraz z początkiem wydarzenia, w publiczność ruszyły sondażystki: Martyna Podlecka, Julia Kordykiewicz, Julia Orłowska i Zuzanna Inczewska, które swoje zadanie wykonywały przez większość uroczystości. Karolina Trochowska, w roli prowadzącej, gładko „przeprowadziła” nas przez całą uroczystość oraz z szacunkiem zapowiadała kolejnych występujących.

Głównym artystą był Jeremi Zdunek, śpiewając piosenki o tolerancji znanych wokalistów oraz prezentując autorski utwór "Don't Cry", przy którym cały samorząd podszedł do wokalisty, prezentując przyjaźń i wzajemne poszanowanie. Pomiedzy jego występami teksty o tolerancji mówili: Karol Przybysz, Liwia Milewska, Julia Orłowska, Dobrusia Damrath i Kuba Wojtaszek. Na koniec wszelakich występów głos zabrał przewodniczący Samorządu Uczniowskiego - Dominik Godlewski. Wyraził on ogromny smutek i żalobę, jakie odczuwamy w związku z tragiczną śmiercią Pawła Adamowicza. By uczcić jego pamięć, szkoła zarządziła minutę ciszy.

Refleksję budziły końcowe wydarzenia podczas uroczystości. Utworem wieńczącym uroczystość był "Dziwny jest ten świat" (autorstwa Czesława Niemena), wykonany przez Aleksandrę Ptak. W pewnym momencie uczniowie wyjmowali latarki, robiąc las światełek - światełek nadziei. Wydawałoby się, że uroczystość skończy się wraz z pożegnaniem przez prowadzącą, jednak na koniec zaczęła rozbrzmiewać piosenka Dody "Nie daj się". W tym momencie stało się coś, czego nawet nauczyciele koordynujący całym wydarzeniem się nie spodziewali! Organizatorzy zaczęli radośnie tańczyć i śpiewać, wspólnie się przytulając i ciesząc się z przeprowadzonej uroczystości. W spontanicznym uniesieniu pozytywnych emocji, zaciągali na środek ludzi z publiczności gdzie wszyscy tańczyli.

Technicznymi, którzy sprawnie panowali nad całą sytuacją byli Piotr Dziewiątkowski i Szymon Paluchowski.

Nauczycielami koordynującymi całym wydarzeniem były Maja Babraj oraz Joanna Nowak - opiekunki Samorządu.

Uczniowie podkreślali swoje poszanowanie dla drugiego człowieka, nieważne kim by był - osobą starszą, obcokrajowcem, osobą innej orientacji seksualnej, odmiennej religii, czy innej rasy. Pokazali, że wszyscy wobec siebie jesteśmy równi i że wszyscy jesteśmy ponad wszelkimi podziałami - i że taki powinien być świat.

*Zuzanna Inczewska, członek SU*















